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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 83 og 84 (Alm. del), ophavs-

ret, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 22. juni 2006. 
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Side 2 

Spørgsmål nr. 83 og 84 

(Alm. del), ophavsret 

Skrivelse af 22. juni 2006 

 

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål nr. 83: 

 

”Vil ministeren fremsende korrespondancen mellem Kulturministeriet og EU Kommis-

sionen i forbindelse med Kommissionens anbefaling vedrørende ”cross border manage-

ment of copyright and related rights for legitimate online music services”?” 

 

Spørgsmål nr. 84: 

 

”Danske Jazz Beat Folkemusik Autorer har rettet henvendelse til de danske EU parla-

mentarikere i forbindelse med EU parlamentets behandling af kommissionens anbefa-

linger. Vil ministeren fremsende kopi af denne korrespondance til Kulturudvalget, 

herunder oplyse om ministeriets fortsatte initiativer?” 

 

Svar:  

 

Den 18. oktober 2005 offentliggjorde Europa-Kommissionen en rekommandation om 

kollektiv forvaltning af onlinemusikrettigheder. 

 

Rekommandationen er udstedt af Kommissionen, uden at der har været en egentlig 

drøftelse med medlemsstaterne om indholdet. Der har ikke været nogen korrespondan-

ce mellem Kulturministeriet og Kommissionen om rekommandationen.  

 

Kulturministeriet holdt i december 2005 et møde med repræsentanter for rettighedsha-

vere og brugere, herunder DR, om indholdet af rekommandationen. Konklusionen på 

mødet blev, at såvel rettighedshavere som brugere udtrykte skepsis over for rekom-

mandationen, idet der bl.a. var betydelig usikkerhed om forståelsen. Kulturministeriet 

gav tilsagn om at tage kontakt til Kommissionen med henblik på at søge større klarhed 

om forståelsen og rækkevidden af rekommandationen.  

 

I januar 2006 holdt ministeriet et uformelt møde med relevante embedsmænd fra 

Kommissionen om forståelsen af rekommandationen.   

 

På baggrund af en henvendelse af 2. maj 2006 fra Danske Jazz-, Beat- & Folkemusik 

Autorer afgav kulturministeren den 18. maj 2006 et svar til DJBFA, hvori han gav 

udtryk for sin holdning til rekommandationen. Han tilkendegav bl.a., at det fra begyn-

delsen har været holdningen fra dansk side, at man havde foretrukket et direktivforslag 

om kollektiv forvaltning, som kunne blive gjort til genstand for diskussion på vanlig vis 

gennem EU’s forskellige organer, herunder Parlamentet og Ministerrådet. Jeg vedlæg-

ger en kopi af kulturministerens svar. 

 



Side 3 

Ministeriet er ikke i besiddelse af korrespondance mellem DJBFA og EU-

parlamentarikerne i denne sag. 

 

Kulturministeriet går fortsat ind for, at Kommissionen fremsætter et direktivforslag om 

kollektiv forvaltning, som kan gøres til genstand for drøftelse i Ministerrådet og Euro-

pa-Parlamentet.   


